Ducemē

Ducenti semper terga dedere Scythe:
 Sic patriam afferui, pulsis sine cede tyrannus,
 Et stabilem iuspi legibus esse suis.
 Hinc statuam patriæ mihi patria grata locauit,
 Hec mihi virtutis post huma testis erit.

SEBASTIANVS SCHERTELINVS,
 vrbis Augustæ Vindelicorum belli
 Dux. H. R.

Vindelicis insignis agris belloq; togaq;
 At melior valido dux ego Marte fui.
 Cūm celebres iunctis sociarent vrbibus arma
 Pro defendenda religione duces:
 Agmina prefectus duxi, vicinag; celso
 Alpibus arx cliuo, me duce, capta fuit.
 Victor ob id mutare solum me Cesar adegit,
 Præmia decernens in caput ampla meum.
 Obtinuit generosa locum clementia tandem,
 Et pius ignouit, restituitq; meis.

IOHANNES RANZOIVVS, TRIVM
 Daniæ Regum, Friderici I. Christiani III. &
 Friderici II. summus Consiliarius, & bel-
 lorum dux, huiusque arcis fun-
 dator.

Non sine re magnis heroibus inferor illis,
 Quos volui tantos hoc ego stare loco.
 Nam nec eram virtute minor, nec fortibus affi-
 Siue toga spectes edita, siue sagio.
 Regibus assedi tribus, imposuiq; coronam,
 Exuuias victo bis quater hoste tuli.
 Efferas submisit, Duce me, Dithmarsia collum.

libet

CIMBRICA.

559

Liberabis ductu Dania facta meo est.
Sic satur inuita fama virtutis, & armis,
succubui fatis, nunc habet aula poli.

DANIEL RANZOVIUS, DVX EX-
ercitus regis Danorum Friderici II, in
Suecos. H. R.

Me quoq; viuentem complexus amore propinquus
Illustres inter iussit habere locum.
Nec res quas recitem desunt mihi fortiter actæ,
Sed prohibet victus cuncta referre pudor.
Hoc dicam saltem, ter aperto Marte Suecum
Expertum nostras non sine clade manus.
Tres belli amississe duces, quos cepimus armis,
Quid moror? ipse opera fert quoq; vincla mea.
Sex licet inconstans Mauors nutauerit annos,
Vtrinq; insignes perdideritq; viros.

HEINRICVS RANZOVIUS AD HER-
luffum Trollium, Præfectum classis
Danicæ:

Et mibi tu procères inter spectabere Trolli,
Hic quibus ex merito iustus habetur honor.
Est tibi cum multis decus hoc commune, quod arma
Chara pro patria Rege iubente capis.
Est tibi cum multis decus hoc commune, quod inter
Tela, mari vixtor, saucius inde cadis:
Hic tibi sed propria consurgit laudis origo,
Vlo qua non est interitura die;
Divite quod censu longos possessa per annos
Prædia vis Musis esse sacrata pijs.

Nn 2 IOAN-

IOANNES COMES ARNSBERGEN-
sis, in Frisia cælus.

*Si quibus inconstans peperit fortuna dolorem,
His ego me socium dicere iure queo.
Et mihi natales, genus, & connubia magnum
Nobilitas factis qua fuit aucta, dabant.
Cum gereret bellum Germanide Carolus ors,
Bureni consors strenuus arma tuli.
Ut noua turbauit fortes discordia Belgas,
Regis ab Hispani partibus ipse steti.
In Phrisia vitam mibi mors ita flebilis auferat,
Sic rapiunt claros tristia fata viros.*